uso nos laboratórios de controle de 

qualidade, para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA.

LOTE (1) FRACASSADO. LOTE (2) RC 

SCIENTIFIC COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS ANALITICOS, CNPJ  nº 

27.263.741/0001-11 pelo valor de 

R$57.324,00 (cinquenta e sete mil 

trezentos e vinte e quatro reais),  LOTE 

(3)   ADONEX COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA LABORATORIOS 

LTDA,  CNPJ  nº  08.238.866/0001-47pelo 

valor de R$4.999,70 (quatro mil 

novecentos e noventa e nove mil reais e 

setenta centavos)  LOTE (4)  P.F MEOTTI 

LICITACOES LTDA.  CNPJ nº 

34.133.591/0001-97 pelo valor de R$ 

798,22 (Setecentos e noventa e oito reais 

com vinte e dois centavos). 

08/08/2025 15/09/2025 2

3 IL 08/2025 6344/2025-55 19/08/2025

Contratação de empresa especializada no 

serviço de arrecadação das faturas de água, 

para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas-

[...]

COSAMA, na modalidade DAM (Documento 

de Arrecadação Municipal) – padrão 

FEBRABAN, em âmbito nacional, conforme 

especificações, condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste instrumento.

BANCO BRADESCO S/A. CNPJ Nº  

60.746.948/0001-12, pelo valor global de 

R$ 140.500,00 (cento e quarenta mil e 

Quinhentos reais).

16/09/2025 2

4 PE 24/2025 4697/2025-10 25/06/2025

Aquisição de Bobinas de filme Stretch 

500mm x 25 micras a serem utilizados para 

acondicionamento das caixas com os copos 

d’água de 200 ml, no município de 

Manaquiri.

PAULO RICARDO TAVARES PEREIRA 

(R.A. COMERCIO), CNPJ nº 

51.602.745/0001-61, sendo o LOTE (1) 

pelo valor global de R$ 27.000,00 (vinte e 

sete mil reais).

11/08/2025 23/09/2025 2

5 DL 31/2025 6401/2025-04 20/08/2025

Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de embalagens de papelão 

personalizadas, em quantidade reduzida, 

destinada ao atendimento imediato e 

prioritário de demandas pontuais e 

complementares da unidade operacional de 

envase de copos de água localizada no 

município de Manaquiri.

MANAUSBOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE EMBALAGENS DA AMAZONIA 

LTDA., CNPJ nº 15.513.801/0001-28 pelo 

valor de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e 

seiscentos reais).

23/09/2025 2

6 PE 25/2025 4650/2025-57 24/06/2025

Contratação de empresa especializada no 

serviço de manutenção eletromecânica de 

motores elétricos de indução trifásicos e 

monofásicos, incluindo rebobinamento de 

motores com substituição de peças novas,